
Sistema Socio Sanitario . 'OAlA ALL'ALBO 

•

""-UNE IL Regione 
Lombardia Ih MAG. 2020 

ATS Brianza 
D E L I B E R A Z I O N E N. 271 D E L 14 MAGGIO 2020 
O G G E T T O : PRESA D'ATTO D E G L I E S I T I D E G L I AVVISI INDETTI PER 

EMERGENZA COVID - 19, PER SOLI T I T O L I , PER L A C O P E R T U R A A 
TEMPO DETERMINATO DI N. 4 POSTI DI C O L L A B O R A T O R E 
PROFESSIONALE SANITARIO I N F E R M I E R E E N. 2 POSTI DI 
C O L L A B O R A T O R E PROFESSIONALE SANITARIO ASSISTENTE 
SANITARIO. PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI. 

L'anno 2020 i l giorno quattordici del mese di maggio , in Monza nella sede legale dell'ATS della 
Brianza, il Direttore Generale Silvano Casazza prende in esame l'argomento in oggetto e delibera 
quanto segue 

I L D I R E T T O R E G E N E R A L E 

PREMESSO che: 
- con deliberazione n. 244 del 28/04/2020, sono stati indetti i seguenti avvisi pubblici, per soli 

titoli, per il conferimento di incarichi a tempo determinato per mesi 6, eventualmente 
prorogabili per ulteriori 6 mesi: 

• n. 4 posti di Collaboratore Professionale Sanitario Infermiere - cat. D; 
• n. 2 posti di Collaboratore Professionale Sanitario Assistente Sanitario - cat. D; 

- entro i l termine prestabilito sono pervenute le seguenti candidature: 
• per n. 4 posti Collaboratore Professionale Sanitario Infermiere - cat. D: 

Num Cognome Nome 
1 Nicolosi Marco 
2 Rummolino Daniela 

• per n. 2 posti di Collaboratore Professionale Sanitario Assistente Sanitario - cat. D: 

Num Cognome Nome 
1 Ardemagni Chiara 
2 Ariani Sara 
3 Attanasi Federica 
4 Fabiani Vanessa 
5 Greco Marianna 
6 Isella Marta 
7 La Torre Cinzia 
8 Maci Erica 
9 Maggi Lorenzo 

10 Piotti Ileana 
11 Vangeli Chiara 

DATO ATTO che la candidatura di Locatelli Prisca, presentata per l'avviso di Collaboratore 
Professionale Sanitario Assistente Sanitario, è pervenuta successivamente alla scadenza prevista per 
la consegna delle domande e pertanto la stessa non è stata ammessa alla procedura selettiva, come 
da documentazione agli atti dell'UOC Sviluppo Risorse Umane; 

i 



VISTI i verbali del 13/05/2020, agli atti della UOC Sviluppo Risorse Umane, redatti dalle 
Commissioni preposte alla valutazione delle candidature, dal quale si evincono le seguenti 
graduatorie di merito: 

- n. 4 posti di Collaboratore Professionale Sanitario Infermiere - cat. D: 

Posizione Cognome Nome Punti Titoli 
1 Nicolosi Marco 0,000 
2 Rummolino Daniela 0.000 

- n. 2 posti di Collaboratore Professionale Sanitario Assistente Sanitario - cat. D: 

Posizione Cognome Nome Punti Titoli 
1 Ardemagni Chiara 0,289 
2 La Torre Cinzia 0.224 
3 Piotti Ileana 0,174 
4 Attanasi Federica 0,080 
5 Ariani Sara 0,046 
6 Fabiani Vanessa 0,043 
7 Isella Marta 0,041 
8 Maci Erica 0.030 
9 Vangeli Chiara 0,016 
10 Maggi Lorenzo 0,000 
11 Greco Marianna 0,000 

STABILITO che, per il conferimento degli incarichi di Collaboratore Professionale Sanitario 
Assistente Sanitario, vista la situazione emergenziale, sono stati inseriti in graduatoria anche coloro 
che sono in attesa del perfezionamento dell'iscrizione e che successivamente alla chiamata 
dimostreranno l'avvenuta iscrizione all'albo; 

CONSIDERATO che, non essendo pervenute candidature sufficienti al fabbisogno aziendale per i l 
profilo di Collaboratore Professionale Sanitario Infermiere tali da permettere la copertura dei posti 
ricercati e valutata l'equivalenza professionale dei due profili rispetto alla tipologia di attività da 
svolgere, si procederà a far scorrere la graduatoria degli Assistenti Sanitari oltre ai posti stabiliti 
nell'avviso; 

RITENUTO di procedere alla costituzione dei seguenti rapporti di lavoro: 
- con i candidati Nicolosi Marco e Rummolino Daniela nel profilo di Collaboratore Professionale 

Sanitario Infermiere, a tempo determinato, per mesi 6, eventualmente prorogabili per ulteriori 6 
mesi, posizionati rispettivamente in prima e seconda posizione nella precitata graduatoria di 
merito; 

RITENUTO altresì di procedere alla costituzione dei seguenti rapporti di lavoro: 
- con i candidati Ardemagni Chiara, La Torre Cinzia, Piotti Ileana e Attanasi Federica nel profilo 

di Collaboratore Professionale Assistente Sanitario, per mesi 6, eventualmente prorogabili per 
ulteriori 6 mesi, collocati nella precitata graduatoria di merito rispettivamente dalla prima 
posizione alla quarta; 

2 



EVIDENZIATO che la data di effettiva immissione in servizio risulterà dal contratto individuale di 
lavoro; 

VISTI: 
- i l D.lgs. 30.03.2001 n. 165 e ss.mm.ii. "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche'''; 
- i CC.CC.NN.LL. Comparto Sanità Vigenti; 
- il D.L. 17.03.2020 n.18 convertito con modificazioni dalla L. 24 aprile 2020, n. 27 "Misure di 

potenziamento del Servizio sanitario nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori 
e imprese connesse all'emergenza epidemiologica da COVID-19"; 

SU PROPOSTA del Direttore della UOC Sviluppo Risorse Umane; 

EVIDENZIATO: 
- che, come indicato dal Direttore dell'UOC Sviluppo Risorse Umane, il costo del presente 

provvedimento è già stato quantificato nella deliberazione n. 244/2020 ed è stato considerato in 
fase di predisposizione del Mod A del Bilancio di Previsione anno 2020; 

- di aver preventivamente trasmesso i l presente provvedimento al Direttore dell'UOC Economico 
Finanziario, precisando che la registrazione sui competenti conti del Bilancio Sanitario 
dell'onere di spesa avverrà in sede di importazione del flusso degli stipendi in fase di 
elaborazione degli stessi; 

VISTE: 
- l'attestazione di regolarità tecnica e di legittimità del presente provvedimento espressa dal 

Direttore dell'Unità Organizzativa proponente; 
- l'attestazione di regolarità contabile da parte del Direttore dell'U.O.C. Economico Finanziario; 
riportate in calce al presente provvedimento; 

ACQUISITI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo, dal Direttore Sanitario e dal 
Direttore Sociosanitario 

D E L I B E R A 

per le motivazioni indicate in premessa 

- di prendere atto dei verbali del 13/05/2020, agli atti della UOC Sviluppo Risorse Umane, redatti 
dalle Commissioni preposte alla valutazione delle candidature, dal quale si evincono le seguenti 
graduatorie di merito: 

- n. 4 posti di Collaboratore Professionale Sanitario Infermiere - cat. D: 

Posizione Cognome Nome Punti Titoli 
1 Nicolosi Marco 0,000 
2 Rummolino Daniela 0.000 

3 



- n. 2 posti di Collaboratore Professionale Sanitario Assistente Sanitario - cat. D: 

Posizione Cognome Nome Punti Titoli 
1 Ardemagni Chiara 0,289 
2 La Torre Cinzia 0,224 
3 Piotti Ileana 0,174 
4 Attanasi Federica 0.080 
5 Arfani Sara 0,046 
6 Fabiani Vanessa 0,043 
7 Isella Marta 0.041 
8 Maci Erica 0.030 
9 Vangeli Chiara 0,016 
10 Maggi Lorenzo 0,000 
11 Greco Marianna 0.000 

- di procedere conseguentemente alla costituzione dei seguenti rapporti di lavoro: 
- con i candidati Nicolosi Marco e Rummolino Daniela nel profilo di Collaboratore 

Professionale Sanitario Infermiere, a tempo determinato, per mesi 6, eventualmente 
prorogabili per ulteriori 6 mesi, rispettivamente in prima e seconda posizione nella 
precitata graduatoria di merito; 

- con i candidati Ardemagni Chiara, La Torre Cinzia, Piotti Ileana e Attanasi Federica nel profilo 
di Collaboratore Professionale Assistente Sanitario, per mesi 6, eventualmente prorogabili per 
ulteriori 6 mesi, collocati nella precitata graduatoria degli Assistenti Sanitari rispettivamente 
graduatoria di merito rispettivamente dalla prima posizione alla quarta: 

- di precisare che la data di effettiva immissione in servizio, risulterà dal contratto individuale di 
lavoro; 

- di dare atto che: 
- come indicato dal Direttore dell'UOC Sviluppo Risorse Umane, il costo del presente 

provvedimento è già stato quantificato nella deliberazione n. 244/2020 ed è stato 
considerato in fase di predisposizione del Mod A del Bilancio di Previsione anno 2020; 

- la registrazione sui competenti conti del Bilancio Sanitario dell'onere di spesa avverrà 
in sede di importazione del flusso degli stipendi in fase di elaborazione degli stessi; 

- di dare atto che ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dei commi 4 e 6 dell'art. 17 della 
L.R. n. 33/2009, come modificata dall'art. 1 della L.R. n. 23/2015, i l presente provvedimento è 
immediatamente esecutivo; 

- di disporre, ai sensi del medesimo art. 17. comma 6. della L.R. n. 33/2009, la pubblicazione del 
presente provvedimento all'albo on line dell'Ente; 

- di disporre l'invio della presente deliberazione alle Unità Organizzative interessate. 

ETTORE 
STRATIVO 

ietta Ferrigno) 

IL DIRETTORE GENERALE 
(Silvano Caéazza) 

IL DIRETTORE 
SANITARIO 

(Emerico Maurizio 
Panciroli) * 

IL DIRETTORE 
SOCIOSANITARIO 
(Lorenzo Brugiila) 



ATTESTAZIONE DI REGOLARITÀ' T E C N I C A E C O N T A B I L E 

U.O. PROPONENTE: U O C S V I L U P P O R I S O R S E U M A N E 

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento essendo state osservate le norme e le procedure previste 
per la specifica materia. 

I L B W p T O R E 
3Iejjav>9rtori 

(firma) 

U.O.C. ECONOMICO FINANZIARIO 

Si attesta la regolarità conlabile del presente provvedimento: 

Bilancio anno / | | Sanitario | J Socio Sanitario Integrato ( A S S I ) | | Sociale 

Impegno: / 

Conio n.: / Imporlo: / 

IL DIRETTORE ad interim 
(Elena Sartori) 

NOTE: 

Parte riservata ad acquisti di beni c servizi al di fuori delle Convenzioni CONSIP. ARCA e MF.PA 

U.O. PROPONENTE: 

• Si attesta che i beni/servizi oggetto di acquisto con il presente provvedimento non sono oggetto di convenzione 
attiva presso la Concessionaria Servizi Informatici Pubblici (CONSIP S.p.A.) del Ministero dell'Economia e delle 
Finanze, per cui nella fattispecie non è applicabile il disposto di cui all'art. 26, comma 3. della Legge n. 488/1999 e 
successive modificazioni ed integrazioni e neppure presso l'Azienda Regionale Centrale Acquisti (ARCA) S.p.A. 
di cui alla L.R. n. 33 del 28.12.2007 e ss.mm.ii. 

• Si attesta che il bene/servizio da acquisire, oggetto del presente provvedimento, né si è reperito né è presente sul 
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) di cui all'art. 3. comma 1 lett. ecce) del Decreto 
Legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii. ovvero è presente ma trattasi di prodotto/servizio comune e standardizzato non 
idoneo, in quanto tale, a soddisfare le esigenze specifiche e particolari dell'Agenzia. 

I L . . . 
(nominativo) 

C E R T I F I C A T O DI P U B B L I C A Z I O N E 
Copia della presente deliberazione è stala pubblicala all'Albo pretorio on line dell'Agenzia 
per la durala di giorni quindici consecutivi dal al inclusi. 
Monza, li Il Funzionario addetto 

5 


